
1/2

Účty za energii v EU vzrostly o 300 % – von der Leyen
rt.com/business/572634-eu-energy-bills-gas-russia

8. března 2023, 14:15

DomovObchodní noviny

Šéf Evropské komise připsal bezprecedentní nárůst Rusku přerušení

dodávek plynu o 80 %

Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová ve středu

uvedla, že členské státy EU loni v létě po dramatickém omezení

dodávek ruského plynu zaznamenaly raketový nárůst účtů za energii

nejméně o 300 %.

Podle šéfa EK se bloku podařilo nahradit výpadek ruského zemního

plynu nákupem více od alternativních dodavatelů a také zvýšením

energetické účinnosti snížením spotřeby o 20 %.

„Rusko během osmi měsíců omezilo své dodávky plynu do Evropy o

80 %, což způsobilo prudký nárůst cen energií v Evropě,“ řekla von

der Leyenová na společném zasedání kanadského parlamentu. "Loni

v létě vzrostly naše účty za energii o 300 %."

Nejvyšší představitel tvrdil, že se ruští představitelé pokusili vydírat

Brusel snížením dodávek, protože země EU byly silně závislé na

ruském plynu.

Zdůraznila „důležitou roli“ , kterou Kanada sehrála při řešení

energetické krize zvýšením produkce zkapalněného zemního plynu

(LNG).

https://www.rt.com/business/572634-eu-energy-bills-gas-russia/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Šéf EK již dříve obvinil Moskvu z vydírání zemí

EU poté, co ruský státní energetický gigant

Gazprom v dubnu 2022 zastavil dodávky plynu

do Polska a Bulharska.

V reakci na to Kreml všechny ujistil, že ruská strana „byla a zůstala

spolehlivým dodavatelem energetických zdrojů pro své spotřebitele

a byla vždy oddána svým smluvním závazkům“. Moskva trvala na

tom, že Bulharsko i Polsko byly odříznuty od ruských dodávek až

poté, co odmítly schéma plynu za rubly.

Toto schéma zavedla ruská vláda v reakci na sankce uvalené na

Moskvu kvůli vojenské operaci na Ukrajině. Moskva požadovala, aby

země, které uložily sankce, platily za zemní plyn v rublech. Schéma

vyžaduje, aby si dovozci otevřeli účty v Gazprombank. Poté mohou

vložit prostředky ve své zvolené měně, které banka převede na rubly

a převede dodavateli.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/571396-eu-spending-energy-crisis-bruegel/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://rumble.com/c/RTNews

